videlicet quoddam balneum in inferiori parte civitatis Zagrabiensis existens, cum omnibus domibus, utilitatibus 

et edificiis suis ac fundo curie in quo idem balneum existit et molendinum eorumdem infidelium in eadem civitate 

in fluvio de suburbio castri Medue currenti situm. MCZ, vol. 1. 169–171 no. 194. For Mikcs of Ákos: Engel, 

Archontológia, vol. 1. 16, and Antun Nekić, “Oligarchs, King and Local Society : Medieval Slavonia 1301–

1343,” (MA-thesis, Central European University, 2015), passim. For the bathing houses by the stream, see: 

Ivona Vargek, “Pleasure or Necessity? Zagreb Baths in the Middle Ages,” (MA-thesis, Central European 

University, 2019). 
299 Accione eiusdem capituli ecclesie Zagrabiensis in facto possessionario contestata ad octavas festi 

Penthecostes tunc affuturas, prorogata, in quibus una accione ipsius capituli Zagrabiensis super facto cuiusdam 

fossati taliter proposita, quod ipsi hospites sub monte et in metis dicte civitatis de Grech quoddam fossatum 

propria eorum auctoritate et potencia fodere incipiendo et finem eius ad terram dicti capituli deducendo, 

quedam aqua per ipsum fossatum deducta terram ipsius capituli destruxisset. In quorum contrarium, 

preallegatum fossatum et terram ad quam finis eius fossati perveniret, intra metas dicte civitatis procuratores 

eorumdem hospitum adiacere allegarant. MCZ, vol. 1. 445–452 [Addenda] no. 4. 
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Zagreb.
300

 There is however an important point, that the chapter never rose during the court 

case against the citizens of Gradec. Even if the channel that Gradec had dug lay within the 

border of the settlement, the citizens did not have the right to endanger farming on chapter 

lands.
301

 This mill race existed up to modern times and can be clearly identified on maps, such 

as the one drawn by Nicholas Angielini, a well-known architect and map maker from the 

sixteenth century (see: Fig. 6).
302

Fig. 6. Gradec, Kaptol, and the Medveščak Stream with the mill race on the manuscript map 

by Nicholas Angielini 

300 Ecce dominus Jacobus, dicte zagrabiensis ecclesie prepositus. tam pro se personaliter, quam cum 

procuratoriis litteris dicti capituli pro eodem capitulo comparendo, se et ipsum capitulum cum preallegatis 

hospitibus super facto possessionario in causa fuisse et iam diu ventilatam et ad presentes octavas 

Epiphaniarum domini esse deductam, in qua eciam ipsum capitulum deberet instrumenta exhibere, astruendo